[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $731/2014 - 15/08/2014 12:40

INDICAÇÃO Nº 2814/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de melhorias na iluminação do CIEP Padre Victório Fregúglia, localizado na rua Cesário Bignotto, 175, Vila Pântano, deste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizadas melhorias na iluminação do CIEP Padre Victório Fregúglia, localizado na rua Cesário Bignotto, 175, Vila Pântano em Santa Barbara d’Oeste.
Justificativa:

   Fomos procurados por diversos alunos, pais e funcionários da supracitada escola, que solicitam melhorias de iluminação em toda a escola, principalmente na quadra, que se encontra sem iluminação, impedindo que alunos pratiquem esportes no período da noite.
         Vale ressaltar que a quadra é extremamente escura, e na atual situação que se encontra, está servindo de esconderijo para alunos mal intencionados.

          Também foi solicitada ao vereador uma revisão da iluminação de do prédio e a manutenção da mesma.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Agosto de 2014.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-